Et tenuit manum eius, et surrexit puella. Quia nisi prius mundata fuerint manus Iudaeorum sanguine plenae, mortuorum non consurgit Synagoga: quae bene ad tactum divinae pietatis surgit et ambulat, quia non solum a sordibus scelerum surgit, sed continuo in bonis operibus proficit.

Exiit fama haec in universam terram illam. Quia coeli enarrant gloriam Dei, et opera manuum eius annuntiat firmamentum. Moraliter tres illi mortui a Domino suscitati, tria resurrectionis animarum significant genera, sicut superius monstravimus.

Varia de iudicio universali.

IUDICATIO Domino lugubre mundus immugiet, 4835
tribus ad tribus pectora facient, potentissimi quondam reges nudo latere palpabant; exhibebitur cum prole sua vere tunc ignitus Iupiter, adducetur et cum suis stultus Plato discipulis, Aristotelis argumenta non proderunt (S. HIERON.). — Ecce mora non erit, et ardente coelo, ardente terra, coruscantibus elementis, cum angelis, cum thronis et dominationibus, cum principibus et potestatibus, tremendus Iudex apparebit (S. GREG. MAGN.). — Iuxta est dies Domini magnus, iuxta est et velox nimis: vox diei Domini amara, tribulabitur tibi fortis, dies irae, dies illa, dies tribulationis et angustiae, dies calamitatis et miseriae, dies tenebrarum et caliginis, dies nebulae et turbis, dies tubae et clangoris super civitates munitas, et super angulos excelso (SOOPHO. I, 14, 15, 16). — O Maria, miserere mihi, ne derelinquas me!

FERIA QUARTA

Homilia S. Ioannis Chrysostomi.

IN MATTH. HOM. 34.

4836 **Q**UOS sermones sequutum est, ita ut magis Phariseorum ora comanderentur; nam qui accessit synagogae princeps erat, luctusque gravis: unica enim puella erat, annorumque duodecim, quod flos erat actatis: et statim illam suscitavit. Quod si Lucas narrat venisse qui dicerent: *Noli vexare magistrum; mortua enim est* (LUC. VIII, 49): dicemus illud, *Modo defuncta est*, a tempore in itinere insumpto concientis fuisse, vel calamitatem augentis. Mos enim supplicium est, mala sua verbis extollere, et plus quam vere sit dicere, ut facilius rogatos exorent. Vide autem quam rudis sit. Duo enim postulat a Christo, ut veniat, et manum imponat: quod signum erat ipsum eam adhuc spirantem reliquisse. Hoc et Syrus ille Neeman a propheta petebat his verbis: *Exibit, et manum suam imponet* (IV REG. V, 11). Nam visu et rebus sub sensum cadentibus opus habent ii qui rudiore animi sunt. Marcus (Cap. v, 37) porro dicit ipsum tres assumpsisse discipulos, Lucasque (Cap. vii, 51) similiter; hic vero discipulos simpliciter. Cur ergo Mathaeum non accepit, qui nuper accesserat? Ut illum in maiorem cupiditatem iniiceret, et quod imperfectior adhuc esset. Ideo enim illos honorat, ut hi illos imitentur. Mattheo autem satis erat, quod sanguinis fluxu laborantem vidisset, et quod eadem mensa dignatus fuisset, eiusdem satis participatione. Surgentem porro multi sequuti sunt, quasi ad magnum miraculum, et ob dignitatem accedentis, tum etiam quia multi adhuc rudiores non tam animae curam, quam corporis sanitatem querebant: et confluebant, alii suis compulsi morbis,